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[Formanden.] 
11) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af tre kommissioner vedrørende 
forurening [af Antonsen m. fl.]. 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
formanden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl. II50. 

67. møde.  

Onsdag den 17. maj kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af 12. maj 1967 
meddeler udenrigsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af overenskomst mellem 
Danmark og Norge om fiskeri ved Østgrøn- 
land, undertegnet i Oslo den 20. april 1967. 

Medlem af folketinget Svend Haugaard 
har meddelt mig, at han ønsker til justits- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Med hvilken motivering kontrollerer 
politiets efterretningstjeneste danske bor- 
geres rejser til Østeuropa, og samarbejder 
man herunder med andre landes efterret- 
ningstjeneste, f. eks. den vesttyske?" 

Medlem af folketinget Bilgrav-Nielsen har 
meddelt mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren, at kontroludvalget 
vedrørende politiets efterretningstjeneste 
på tilfredsstillende måde hjemles ret til 
og har mulighed for at øve effektiv kon- 
trol med, om efterretningstjenestens in- 
dicier ved registrering af danske borgere 

er relevante, og om efterretningstjenestens 
fremgangsmåde er i overensstemmelse 
med grundlæggende demokratiske prin- 
cipper?" 
Disse spørgsmål er optaget på dagsorde- 

nen for tingets spørgetid i dag. 

Medlem af folketinget Gottschalck-Han- 
sen har meddelt mig, at han ønsker til 
undervisningsministeren at stille følgende 
spørgsmål: 

"Vil ministeren redegøre for, om der 
igennem de senere år har fundet fejlin- 
vesteringer sted i skolebyggeriet, og i be- 
kræftende fald ønskes det oplyst, i hvilket 
omfang dette er sket, og om der fra 
ministeriets side er foretaget noget for 
at hindre denne uheldige udvikling?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid 
efter spørgetiden i dag. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Udenrigsministeren (J.  O. Krag): Herved 
har jeg den ære for det høje ting at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af overenskomst mellem 
Danmark og Norge om fiskeri ved Østgrøn- 
land, undertegnet i Oslo den 20. april 1967. 

Om forhandlingernes forhistorie og forløb 
og om forhandlingsresultatets indhold til- 
lader jeg mig at henvise til bemærknin- 
gerne til forslaget. 

Jeg vil gerne på regeringens vegne sige, 
at det er vor tro, at vi her på en god måde 
er kommet over de praktiske, politiske og 
psykologiske problemer, som den danske 
opsigelse af Østgrønlandsoverenskomsten af 
1924 ikke kunne undgå at vække til live. 
Den aftaletekst, som nu foreligger, sætter 
på den ene side en endelig grænse for de 
ensidige og praktisk talt ubegrænsede ret- 
tigheder, som nordmænd hidtil har nydt i 
Østgrønland. På den anden side peger den 
også i den tilhørende protokol fremad mod 
et samarbejde på gensidighedsbasis. 

Det er vort håb, at denne aftale ikke 
mindst^ på lidt længere sigt vil blive til 
gavn såvel for befolkningen i Grønland og 
de interesserede norske kredse som også 
for forholdet mellem Danmark og Norge. 


